Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

27.02.2018                                                                                                            № 4
с. Бирофельд
Председатель                         М.Ю. Ворон,  глава администрации сельского
                                                поселения

Секретарь                               К.А. Лойко. старший специалист администрации

                                                сельского поселения

Присутствовало                      58 человек
Приглашенные:
Е.Н. Беляеева,  директор МКОУ СОШ с. Бирофельд.

Т.В. Бельцева, заведующая библиотекой с. Бирофельд.

Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.
И.Н. Казакова,  директор «Поселенческий Дом культуры села Бирофельд».

С.Н. Каковкина, заведующая ГБУЗ амбулатории села Бирофельд.

С.Д. Шепета. директор дома-интерната  ОГБУЗ села Бирофельд.

Повестка дня:
1. Об отчете главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу сельского поселения.

(Текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

2

1. Т.А. Шмакова -    в селе Бирофельд, по улице Центральная выделен участок китайцам, где они установили сельскохозяйственную технику,  оформлен у них этот  земельный участок? Работу главы сельского поселения и администрации предлагаю признать хорошей.

2. Л.С. Телегина - в селе бегают  собаки, хозяева за ними не смотрят, моего ребенка укусила собака Петрина Владимира, просьба к  администрации наказывать собственников животных.

3. Н.И. Ахмедзянова - из доклада главы сельского поселения видно, что работы сделано много, предлагаю работу главы сельского поселения и администрации признать удовлетворительной, просьба по маршрутному автобусу, информировать жителей, по движению в праздничные дни не только через группу Бирофельсдкого сельского поселения, но и вывешивать объявление в общественных местах.

4. А.В. Куликова -  администрации сельского поселения надо  больше принимать административные меры к жителям,  которые не занимаются  пастьбой своих животных,  летом по селу невозможно пройти стоит запах навоза, выгоняют коров в центр села и они целый день стоят либо на дороге улицы Центральная,  либо на спортивном  стадионе.

5. Б.Е. Садова -  когда будет в селе Бирофельд сделан тротуар по улице Центральная? По дороге идут дети в школу, ведут детей в детский сад, при этом  постоянное движение техники.

6. Е.А. Елкина  - у нас по улице Центральная не работает водоразборная колонка, мы вынуждены ходить через 100 метров за водой, когда  будут приняты меры, по ремонту колонки?

3. М.Ю. Ворон,  глава сельского поселения  - земельный участок,  был выделен нашему жителю фермеру А.Н. Коршунову,  границы земельного участка не нарушены,    на гражданина  Петрина Владимира Николаевича будет составлен  административный протокол,     тротуар  в селе Бирофельд не планируется,  из-за отсутствия финансовых средств,  по пастьбе животных,  в  прошлом году ветврач  приступил  к чепированию  животных, данная работа   продолжается, в этом году  к владельцам будут применяться штрафы за бродяжничество, по ремонту колонки, довожу до вас информацию, что долг жителей по оплате услуг за  воду составляет 950 000,00 рублей, для того, чтобы ее отремонтировать, необходимы финансы, по маршрутному  автобусу учтем ваше предложение.

Председатель собрания                                                              М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                     К.А. Лойко